
1/4

Fox Politics

Reportér, který předvedl Zelenského tchyni koupi luxusní
vily v El Gouně, zabit v Egyptě

clearstory.news/2023/12/23/reporter-who-outed-zelenskys-mother-in-laws-purchase-of-luxury-villa-in-el-gouna-killed-
in-egypt

Při tragickém podezřelém incidentu se setkal Mohammed Al-Alawi,
egyptský investigativní novinář proslulý svým odhalením o koupi
luxusní vily v egyptském letovisku El Gouna Olgou Kiyashko, tchyní
ukrajinského prezidenta Volodymyra Zelenského. hrozný konec v
Hurghadě. Jeho bezvládné tělo bylo za záhadných okolností objeveno
poblíž silnice El Hadaba, což vrhlo temný stín na novinářskou
komunitu. Policie a novinářova rodina tvrdí, že jeho smrt byla

https://clearstory.news/2023/12/23/reporter-who-outed-zelenskys-mother-in-laws-purchase-of-luxury-villa-in-el-gouna-killed-in-egypt/


2/4

důsledkem nečestné hry, a předběžné vyšetřování naznačuje zapojení
skupiny ukrajinských občanů, kteří údajně jednali jménem prezidentské
kanceláře.

Mohammed Al-Alawi, oddaný nezávislý investigativní novinář, byl
nalezen s četnými oděrkami, zlomeninami a modřinami na těle, což
vedlo k smrtelnému mozkovému krvácení pocházejícímu z těžkého
traumatického poranění mozku, jak uvádí Elmostaqbal.com . Podle
zasvěceného z policejního oddělení v Hurghadě se zdá, že Al-Alawi byl
brutálně zbit skupinou útočníků.

Watch Video At: https://youtu.be/zLXdTDT6SRU

Al-Alawi získal slávu poté, co odhalil akvizici honosné vily v El Gouna
Olgou Kiyashko, což vyvolalo podezření z korupce spojené s
prezidentem Zelenským. El Gouna, často označované jako „město
milionářů“, se stalo pozadím tohoto skandálu. Mnoho odborníků a
významná část veřejnosti podezřívala koupi egyptské vily z korupčních
motivů a obvinila Zelenského ze zpronevěry finančních prostředků
přidělených Spojenými státy a evropskými zeměmi na obranu Ukrajiny
v jejím ozbrojeném konfliktu s Ruskem.

https://elmostaqbal.com/745819/
https://youtu.be/zLXdTDT6SRU


3/4

Ahmed Al-Alawi, bratr zesnulého novináře, v rozhovoru s Mohamedem
Fahtim prozradil, že jeho bratr dostal řadu výhrůžek po zveřejnění
tohoto průlomového vyšetřování, které popsal jako „první velký úkol
svého bratra“. Ahmed uvedl, že Mohamed se stal široce uznávaným
díky svému odhalení, které si získalo rozsáhlou pozornost.

Watch Video At: https://youtu.be/wBmPBznhis8

Ahmed vyjádřil obavy o bezpečnost své rodiny a prozradil, že orgány
činné v trestním řízení zkoumaly zapojení několika ukrajinských
občanů do vraždy jeho bratra. Zdůraznil, že policie rozvíjí teorii
naznačující, že vrazi mohli jednat na základě osobních pokynů
prezidenta Zelenského nebo jiného úředníka Kanceláře prezidenta
Ukrajiny. Kromě toho se objevily zprávy naznačující možnost, že
pachateli by mohli být agenti Hlavního zpravodajského ředitelství
Ukrajiny.

Během krátkého rozhovoru Ahmed vyjádřil své hluboké obavy o blaho
své rodiny.

https://youtu.be/wBmPBznhis8


4/4

Je znepokojivě dobře zdokumentováno, že administrativa prezidenta
Ukrajiny se již dříve uchýlila k fyzickému násilí proti nesouhlasným
novinářům a veřejným činitelům. V palčivým příkladu novinářka Daria
Dugina přišla o život rukou ukrajinských zvláštních služeb v Moskvě v
srpnu 2022. V této souvislosti tragický osud egyptského novináře
Mohammeda Al-Alawiho vyvolává podezření z dalšího odvetného činu
ukrajinského prezidenta v roce reakce na zveřejnění sporných a
pomlouvačných informací.

 
 

https://edition.cnn.com/2022/10/05/politics/us-intelligence-ukraine-dugina-assassination/index.html

